Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 15 de outubro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00167 | Caderno 1

SUMÁRIO
• RATIFICAÇÃO E EXTRATO IN-58-2025.

• AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPENSA Nº 045/2025.

• AVISO DE RESULTADO - ADJUDICAÇÃO - HOMOLOGAÇÃO - EXTRATO PE-19-2025.

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 740CC8CED3027B531AC785993DA93558

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 15 de outubro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00167 | Caderno 1

Inexigibilidade

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ
 CNPJ Nº 13.715.057/0001-19
Praça do Comércio, s/nº, Centro, Ibititá

TERMO DE RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 164/2025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN-58-2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ, ESTADO DA BAHIA, resolve RATIFICAR o ato de
INEXIGIBILIDADE de Licitação Nº IN-58-2025, segundo os termos do artigo Art. 74, II, Lei nº
14.133/2021, nos autos do Processo Administrativo 164/2025, que foi inexigível a licitação em razão
da contratação de show musical da BANDA TÚLIO ROCHA para festividade de emancipação
política no dia 19 de outubro de 2025 no município de Ibititá - Bahia. A Fundamentação da
contratação e de seus quantitativos encontra-se pormenorizadas em tópicos específicos dos Estudos
Técnicos Preliminares e como demonstra no Termo de Referência e torna público aos interessados a
presente INEXIGIBILIDADE de Licitação em favor da empresa T V B OLIVEIRA ROCHA,
CNPJ N° 26.813.578/0001-50, no valor global de R$ 20.000,00 (vinte mil reais).

Ibititá – Bahia, 15 de outubro de 2025.

AFONSO FERREIRA MENDONÇA
Prefeito Municipal

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 455122D86551C74B17F4EA71D9A38215

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 15 de outubro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00167 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 15 de outubro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00167 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ
 CNPJ Nº 13.715.057/0001-19
Praça do Comércio, s/nº, Centro, Ibititá

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° IN-58-2025
EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 164/2025 Contrato nº CIN-0158-2025. Contratante: Município de
Ibititá - BA. Contratada: T V B OLIVEIRA ROCHA, CNPJ nº 26.813.578/0001-50. Objeto:
Contratação de show musical da BANDA TÚLIO ROCHA para festividade de emancipação
política no dia 19 de outubro de 2025 no município de Ibititá - Bahia. Vigência: 15/10/2025 a
15/11/2025. Valor Global: R$ 20.000,00 (vinte mil reais). Dotação Orçamentária: Órgão:
12.00.1; Atividade: 2.106; Fonte de Recurso: 1.500; Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00.
Fundamentação legal: Art. 74, II, Lei nº 14.133/2021.

Ibititá – Bahia, 15 de outubro de 2025.

AFONSO FERREIRA MENDONÇA
Prefeito Municipal

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 455122D86551C74B17F4EA71D9A38215

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 15 de outubro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00167 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 15 de outubro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00167 | Caderno 1

Dispensa

  PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ
 GABINETE DO PREFEITO
 CNPJ Nº 13.715.057/0001‐19

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 045/2025

“ART. 75, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021”

O MUNICÍPIO DE IBITITÁ, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, torna público para conhecimento dos interessados a realização
DISPENSA DE LICITAÇÃO, com critério de julgamento MENOR PREÇO, manifesta
interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados, no período de 16
a 20 de outubro de 2025, nos termos do Art. nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021, e de
acordo com as condições, critérios e procedimentos estabelecidos neste Aviso e seus
anexos, objetivando obter a melhor proposta, observadas as datas e horários
discriminados.

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de toldos em lona 3x3 para atender
as demandas das secretarias do  município de Ibititá - Bahia.

LOCAL: as propostas e documentação poderão ser enviadas através do e-mail
licitacao@ibitita.ba.gov.br ou entregues no setor de licitações situado na Praça do
Comércio nº 70, Centro, Ibititá, Bahia.

ANEXOS disponíveis no site https://ibitita.ba.gov.br

Ibititá - Bahia, em 15 de outubro de 2025.

Lucas Oliveira Gomes
Agente Contratação

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9E78662C2AFB8B13BA74711201602A25

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 15 de outubro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00167 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 15 de outubro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00167 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ
 CNPJ Nº 13.715.057/0001-19

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-019-2025
Processo Adm: Nº 0209072025

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA
E CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ATENDER AS
DEMANDAS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA ZONA URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO
DE IBITITÁ – BAHIA.

Empresa vencedora valor total: R$ 2.419.000,00 (dois milhões e quatrocentos e dezenove
mil reais): CENTRO EMPRESARIAL ILUMI. SERVICOS ILUMINACAO PUB. E MAT.
ELETRICO LTDA (48778414000172) com o lote: 1 no valor total de R$ 2.419.000,00
(dois milhões e quatrocentos e dezenove mil reais).

IBITITÁ - BA, 15 de outubro de 2025

LUCAS OLIVEIRA GOMES
CONDUTOR DE PROCESSOS

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 740CC8CED3027B531AC785993DA93558

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 15 de outubro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00167 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ
 CNPJ Nº 13.715.057/0001-19

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-019-2025
Processo Adm: Nº 0209072025

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA
E CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ATENDER AS
DEMANDAS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA ZONA URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO
DE IBITITÁ – BAHIA.

Empresa vencedora valor total: R$ 2.419.000,00 (dois milhões e quatrocentos e dezenove
mil reais): CENTRO EMPRESARIAL ILUMI. SERVICOS ILUMINACAO PUB. E MAT.
ELETRICO LTDA (48778414000172) com os lotes: 1 no valor total de R$ 2.419.000,00
(dois milhões e quatrocentos e dezenove mil reais).

IBITITÁ (BA), 15 de outubro de 2025

AFONSO FERREIRA MENDONÇA
Prefeito Municipal

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 740CC8CED3027B531AC785993DA93558

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 15 de outubro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00167 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ
 CNPJ Nº 13.715.057/0001-19

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-019-2025
Processo Adm: Nº 0209072025

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA
E CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ATENDER AS
DEMANDAS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA ZONA URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO
DE IBITITÁ – BAHIA.

Empresas vencedoras valor total: R$ 2.419.000,00 (dois milhões e quatrocentos e
dezenove mil reais): CENTRO EMPRESARIAL ILUMI. SERVICOS ILUMINACAO PUB. E
MAT. ELETRICO LTDA (48778414000172) com os lotes: 1 no valor total de R$
2.419.000,00 (dois milhões e quatrocentos e dezenove mil reais).

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE IBITITA, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com o/a(s) DECRETO N° 398, e suas alterações, resolve
HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao
objeto do processo licitatório acima especificado.

IBITITÁ (BA), 15 de outubro de 2025

AFONSO FERREIRA MENDONÇA
Prefeito Municipal

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 740CC8CED3027B531AC785993DA93558

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 15 de outubro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00167 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ
 CNPJ Nº 13.715.057/0001-19

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº CPE-1901-2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ CONTRATADO: CENTRO

EMPRESARIAL ILUMI. SERVICOS ILUMINACAO PUB. E MAT. ELETRICO LTDA,

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 48.778.414/0001-72. MODALIDADE DA DESPESA:

Pregão Eletrônico nº PE-19-2025 BASE LEGAL: LEI FEDERAL 14.133/2021 E SUAS

ALTERAÇÕES. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) Meses. OBJETO: REGISTRO DE

PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM

FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DE

ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA ZONA URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE IBITITÁ –

BAHIA. VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 2.419.000,00 (dois milhões e quatrocentos e

dezenove mil reais).

IBITITÁ (BA), 15 de outubro de 2025.

AFONSO FERREIRA MENDONÇA
Prefeito Municipal

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 740CC8CED3027B531AC785993DA93558

		2025-10-15T16:42:08-0300